UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD         Kon Tum, ngày       tháng 5 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 2394/QĐ-BYT ngày 14/5/2021

của Bộ trưởng Bộ Y tế

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Ngày 14/5/2021, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quyết định số 2394/QĐ-

BYT về việc Phê duyệt tài liệu “Hướng dẫn chuyên môn kỹ thuật thiết lập và

vận hành Ngân hàng sữa mẹ”. Tài liệu “Hướng dẫn chuyên môn kỹ thuật thiết

lập và vận hành Ngân hàng sữa mẹ” là căn cứ để các cơ sở khám, chữa bệnh có

chuyên ngành sản phụ khoa và nhi khoa triển khai thực hiện.

Nhằm đảm bảo cung cấp đầy đủ các thông tin để các đơn vị thực hiện

công tác quản lý, thiết lập và vận hành Ngân hàng sữa mẹ theo đúng hướng

dẫn, đặc biệt là tại các cơ sở khám, chữa bệnh có chuyên ngành sản phụ khoa

và nhi khoa, Sở Y tế gửi kèm Công văn này Quyết định số 2394/QĐ-BYT để

các đơn vị nghiên cứu và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ái

		2021-05-27T13:28:38+0700

		2021-05-27T13:40:40+0700

		2021-05-27T13:40:33+0700

		2021-05-27T13:40:33+0700

		2021-05-27T13:41:37+0700